
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
 
 
 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Návrh 
Opatření obecné povahy 

 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 
104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
 
I.    podle § 66 odst. 1 vodního zákona stanovuje záplavové území vodního toku 
 
       -   Frýdlantské Ondřejnice, v ř.km 1,530 – 1,643, č.h.p. 2-03-01-0230-0-00 v katastrálním území   
           Čeladná, obci Čeladná 
 
II.   podle § 66 odst. 2 vodního zákona vymezuje aktivní zónu záplavového území vodního toku 
       
      -    Frýdlantské Ondřejnice, v ř.km 1,530 – 1,643, č.h.p. 2-03-01-0230-0-00 v katastrálním území   
           Čeladná, obci Čeladná  
 
Rozsah záplavového území a jeho aktivní zóny je znázorněn v příloze, která je nedílnou součástí tohoto 
opatření. 
 
Toto opatření nahrazuje v úseku vodního toku Frýdlantské Ondřejnice ř. km 1,530 – 1,643 opatření 
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru místního hospodářství a životního prostředí ze dne 28. 11. 
2008, č.j. MHaŽP/2472/08/Pk/231.2 ve znění opatření Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru 
životního prostředí ze dne 10. 9. 2014, č.j.: MUFO 17837/2014. V úsecích vodního toku Frýdlantské 
Ondřejnice ř.km 0,000 – 1,530 a ř.km. 1,643 – 4,919, kterých se změna nedotýká, zůstává toto opatření 
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru místního hospodářství a životního prostředí ze dne 28. 11. 
2008, č.j. MHaŽP/2472/08/Pk/231.2. ve znění opatření Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru 
životního prostředí ze dne 10. 9. 2014, č.j.: MUFO 17837/2014, nadále v platnosti. 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí obdržel dne 22. 1. 2024 návrh správce 
vodního toku Frýdlantské Ondřejnice, tj. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec 
Králové, IČ: 42196451, Správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek – Místek na 
stanovení záplavového území a vymezení aktivní zóny vodního toku Frýdlantské Ondřejnice v ř.km 1,530 – 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO  52049/2024 
 Sp.Zn: MUFO_S   2972/2024 

VYŘIZUJE: Bc. Jakub Štěpán 
 TEL.: 558 604 184  

FAX:       
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 20.12.2024 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00LQPZX* 



MUFO  52049/2024 
 

2 

1,643, č.h.p. 2-03-01-0230-0-00 v katastrálním území  Čeladná, obci Čeladná podle § 66 odst. 1 a 2 vodního 
zákona. 

Jedná se o změnu záplavového území vodního toku Frýdlantské Ondřejnice v ř.km 1,530 – 1,643, 
stanoveného přípisem Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru místního hospodářství a životního 
prostředí ze dne 28. 11. 2008, č.j. MHaŽP/2472/08/Pk/231.2 ve znění opatření Městského úřadu Frýdlant 
nad Ostravicí, odboru životního prostředí ze dne 10. 9. 2014, č.j.: MUFO 17837/2014. 

Pro upřesnění je rozsah změny záplavového území vodního toku Frýdlantské Ondřejnice označen i říční 
kilometráží. 

Důvodem pro navrženou změnu záplavového území je provedení stavby vodního díla ochranné 
protipovodňové hráze na pravém břehu vodního toku Frýdlantské Ondřejnice na pozemcích parc.č. 1077/1, 
1077/2, 1075/11 a 1077/4 v k.ú. Čeladná, které ovlivnilo odtokové poměry v dané lokalitě. 

Dokumentaci záplavového území (datum expedice: 04/2023, arch. číslo: 13/21/03 – B) zpracoval Ing. Marek 
Boháč, společnost LINEPLAN s.r.o., 28. října 168, Ostrava – Mariánské hory. 

V souladu s ust. § 10 vyhlášky 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování 
záplavových území a její dokumentace, se pro návrhy na stanovení záplavového území, jejichž zpracování 
bylo zahájeno přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, použijí ustanovení vyhlášky č. 236/2002 Sb. 
Z předložené dokumentace návrhu na stanovení záplavového území vyplývá, že s jejím zpracováním bylo 
započato před účinností výše citované vyhlášky. Návrh je proto zpracován v souladu s ustanoveními 
vyhlášky č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území, a je 
uložen u Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí. 

Změna se nedotýká úseku vodního toku Frýdlantské Ondřejnice ř.km 0,000 – 1,530 a ř.km. 1,643 – 4,919, 
pro které zůstává v platnosti opatření Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru místního 
hospodářství a životního prostředí ze dne 28. 11. 2008, č.j. MHaŽP/2472/08/Pk/231.2. ve znění opatření 
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí ze dne 10. 9. 2014, č.j.: MUFO 
17837/2014. 

Příloha, která je nedílnou součástí návrhu opatření obecné povahy: Mapa záplavového území vodního 
toku Frýdlantské Ondřejnice, č. přílohy B – situace, datum expedice: 04/2023, Arch.č. 13/21/3-B 
(zpracovatel společnost LINEPLAN s.r.o., 28. října 168, Ostrava – Mariánské hory). 
 
Poučení: 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, a § 
115a vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví záplavové území a 
vymezuje aktivní zóna vodního toku Frýdlantské Ondřejnice v úseku ř.km 1,530 – 1,643. K tomuto návrhu 
opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit v souladu s § 172 odst. 4 správního řádu připomínky. Písemné připomínky 
je možno podat k Městskému úřadu Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí a to ve lhůtě 15 dní 
ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy. Dnem doručení je poslední den vyvěšení na úřední 
desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí. Dokumentace ke stanovení záplavového území a vymezení 
aktivní zóny v písemné podobě je uložena v kanceláři č. 9 na odboru životního prostředí Městského úřadu 
Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí. 
 
Podle § 115a odst. 3 vodního zákona v případě vydávání opatření obecné povahy, kterým se stanovuje 
záplavové území a vymezuje aktivní zóna záplavového území, nemohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeni, uplatnit písemné odůvodněné námitky podle § 172 odst. 5 správního řádu. 
 
Další poučení: 
Podle § 67 odst. 1 vodního zákona se v aktivní zóně záplavového území nesmí povolovat ani provádět 
stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření 

aspi://module='ASPI'&link='236/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


MUFO  52049/2024 
 

3 

na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové 
poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných 
staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, jsou-li zřizovány v záplavovém 
území v katastrálních územích vymezených podle zákona č. 97/1996 Sb., o ochraně chmele, ve znění 
pozdějších předpisů, za podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován 
vliv na povodňové průtoky; to neplatí pro údržbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení 
odtokových poměrů. Dále je v aktivní zóně podle § 67 odst. 2 vodního zákona zakázáno těžit nerosty a 
zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok 
povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné 
podobné překážky, a zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení, to neplatí pro zřizování 
táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny záplavového území v tomto 
místě zřizovány a které lze v případě povodňového nebezpečí neprodleně odstranit. 
 
 
 
 
Bc. Jakub Štěpán 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Toto oznámení musí být ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na 
místě k tomu obvyklém na úřadech: 
 
1. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
2. Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 
 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí žádá uvedený městský a obecní úřad o 
zpětné zaslání potvrzení o zveřejnění této vyhlášky. Tento návrh opatření se podle § 25 odst. 2 správního 
řádu vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí a bude zveřejněn též způsobem 
umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí a zveřejněním na webových stránkách Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí se návrh opatření 
považuje za doručený. Na ostatních úředních deskách se návrh opatření veřejnou vyhláškou pouze 
oznamuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  52049/2024 
 

4 

 
Evidenční číslo písemnosti: 
 
      
VYVĚŠENO                                                                                                SŇATO 
Dne                                                                                                               Dne 
  
 
…………………………                                                                            ……..…………………. 
                  
                                                                           
 
                                                           
                                                          úřední razítko úřadu 
                                                         
                          
                                                              ……………… 
                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                         Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, Správa toků – oblast povodí Odry, 
Nádražní 2811, 738 01 Frýdek – Místek 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-20T07:08:09+0000




